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DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO A.A. 2025/2026 PER AFFIDAMENTO O, IN SUBORDINE, PER CONTRATTO EX 
ART. 23, COMMA 2, LEGGE 240/2010 - BANDO D.D. N. 467 DEL 08/09/2025 (CODICE U-GOV 25-050) 
 
 
VISTO il D.R. n. 1961 del 24/09/2012, relativo all’emanazione del “Regolamento per il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei corsi di studio dell’Università della Calabria”, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.D. n. 467 del 08/09/2025, con cui è stato emanato dal Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e 
Gestionale il Bando di Selezione Pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento, A.A. 2025/2026, per 
affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 comma 2 della Legge 240/2010 (codice U-GOV 25-050); 
 
VISTO il D.D. n. 498 del 24/09/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTI gli atti di tale Commissione; 
 
CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta Commissione; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza al conferimento degli incarichi di insegnamento di cui al Bando su 
menzionato in quanto già in corso le attività del primo semestre, e l’impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento 
in tempo utile;   
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, dover provvedere all’approvazione degli atti. 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica, indetta con D.D. n. 467 del 08/09/2025 (Codice U-GOV 25-050). 
 
Art. 2 Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della Selezione Pubblica indicata nell’articolo precedente ed è 
conferito al candidato idoneo (posizione graduatoria numero 1), mediante contratto di diritto privato (art. 23, comma 2. 
Legge 240/2010), il relativo incarico di insegnamento.  
 
 

 
 
 

Copertura Codice Corso di studio Insegnamenti CFUSSD  OreAnno S Candidato 

Att. 
Scien. 
(Max 
40 
Punti) 

Att. 
Did. 
(Max 
30 
Punti) 

Att. 
Prof./CV 
(Max 30 
Punti) 

TOT. 
Pos. 
grad.

274283 27000023
INFORMATICA 
- 0733 

RICERCA 
OPERATIVA 

2 MAT/09 24 2 

Primo 
Semestre 
22/09/2025
- 

20/12/2025 

Sara 
KHODAPARASTI

40 30 30 100 1 
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Copertura Codice 
Corso di
studio 

Insegnamenti CFU SSD  Ore 
An
no 

S Candidato 

Att. 
Scien. 
(Max 
40 
Punti
) 

Att. 
Did. 
(Max 
30 
Punti
) 

Att. 
Prof./C
V (Max 
30 
Punti) 

TOT
. 

Pos. 
grad.

274285 27000023 
INFORMATI
CA - 0733 

RICERCA 
OPERATIVA 

1 
MAT/
09 

12 2 

Primo 
Semestre 
22/09/202
5 - 

20/12/202
5 

Sara 
KHODAPARA
STI 

40 30 30 100 1 

281393 27006431 

INGEGNERI
A 
GESTIONA
LE - 0705 

PRINCIPI DI 
SISTEMI 
ELETTRICI 

1.2 
ING-
IND/3
3 

15 3 

Secondo 
Semestre 
23/02/202
6 - 

30/05/202
6 

      

281525 27000064 

INGEGNERI
A 
MECCANICA
- 0708 

SISTEMI 
ELETTRICI 

1.44 
ING-
IND/3
3 

20 3 

Primo 
Semestre 
22/09/202
5 - 

20/12/202
5 

Giovanni 
BRUSCO 

40 30 30 100 1 

281629 27008567 

INGEGNERI
A 
ENERGETI
CA - 0769 

GESTIONE E 
CONTROLL
O DEI 
SISTEMI 
ELETTRICI 
PER 
L'ENERGIA 

1.04 
ING-
IND/3
3 

13 2 

Primo 
Semestre 
22/09/202
5 - 

20/12/202
5 

Giampiero 
SPENA 

22,5 25 25 72,5 1 

281641 27009154 

INGEGNERI
A 
GESTIONA
LE - 0770 

ADVANCED 
ENTERPRISE 
PLATFORMS 

1.2 
ING-
IND/1
6 

15 2 

Secondo 
Semestre 
23/02/202
6 - 

30/05/202
6 

      

282067 27009213 

INGEGNERI
A 
MECCANIC
A - 0772 

BIOMATERI
ALI 

1.28 
ING-
IND/3
4 

16 2 

Primo 
Semestre 
22/09/202
5 - 

20/12/202
5 

Serafino 
CARUSO 

40 20 30 90 1 

285681 27008400 

ROBOTICS 
AND 
AUTOMATI
ON 
ENGINEERI
NG - 0816 

AUTONOMO
US MULTI-
AGENT 
CONTROL 
SYSTEMS 

1.2 
ING-
INF/0
4 

16 2 

Primo 
Semestre 
22/09/202
5 - 

20/12/202
5 

Francesco 
GIANNINI 

40 25 30 95 1 
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 Art. 3 Si autorizza l’Ufficio “Personale non Strutturato per la Didattica” a predisporre i relativi provvedimenti. 
 

Art. 4 Il presente Decreto sarà pubblicato sul portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it e all’Albo Ufficiale di Ateneo https://www.unical.it/portale/ateneo/albo/ 

 
Il presente decreto sarà assoggettato a ratifica alla prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIMEG 
(Prof.ssa Ing. Francesca GUERRIERO) 

 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa  

285945 27008364 

ROBOTICS 
AND 
AUTOMATI
ON 
ENGINEERI
NG - 0816 

Module 2: 
OPTIMAL 
CONTROL 

1.2 
ING-
INF/0
4 

16 1 

Secondo 
Semestre 
23/02/202
6 - 

30/05/202
6 

Francesco 
GIANNINI 

40 25 30 95 1 

302551 27007545 

INGEGNERI
A 
GESTIONA
LE - 0705 

METODI E 
TOOL PER 
L'INGEGNER
IA 

1.96 
MAT/
09 

24 2 

Secondo 
Semestre 
23/02/202
6 - 

30/05/202
6 

Veronica 
MOSCA 

40 25 25 90 1 
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