

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO A.A. 2025/2026 PER AFFIDAMENTO O, IN SUBORDINE, PER CONTRATTO EX ART. 23, COMMA 2, LEGGE 240/2010 - BANDO D.D. N. 467 DEL 08/09/2025 (CODICE U-GOV 25-050)

VISTO il D.R. n. 1961 del 24/09/2012, relativo all'emanazione del "Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell'Università della Calabria", e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.D. n. 467 del 08/09/2025, con cui è stato emanato dal Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale il Bando di Selezione Pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento, A.A. 2025/2026, per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 comma 2 della Legge 240/2010 (codice U-GOV 25-050);

VISTO il D.D. n. 498 del 24/09/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice;

VISTI gli atti di tale Commissione;

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta Commissione;

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza al conferimento degli incarichi di insegnamento di cui al Bando su menzionato in quanto già in corso le attività del primo semestre, e l'impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento in tempo utile;

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, dover provvedere all'approvazione degli atti.

D E C R E T A

Art. 1 Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica, indetta con D.D. n. 467 del 08/09/2025 (Codice U-GOV 25-050).

Art. 2 Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della Selezione Pubblica indicata nell'articolo precedente ed è conferito al candidato idoneo (posizione graduatoria numero 1), mediante contratto di diritto privato (art. 23, comma 2. Legge 240/2010), il relativo incarico di insegnamento.

Copertura	Codice	Corso di studio	Insegnamenti	CFU	SSD	Ore	Anno	S	Candidato	Att. Scien. (Max 40 Punti)	Att. Did. (Max 30 Punti)	Att. Prof./CV (Max 30 Punti)	TOT.	Pos. grad.
274283	27000023	INFORMATICA - 0733	RICERCA OPERATIVA	2	MAT/09	24	2	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Sara KHODAPARASTI	40	30	30	100	1

Copertura	Codice	Corso studio	di Insegnamenti	CFU	SSD	Ore	Anno	S	Candidato	Att. Scien. (Max 40 Punti)	Att. Did. (Max 30 Punti)	Att. Prof./C V (Max 30 Punti)	TOT.	Pos. grad.
274285	27000023	INFORMATICA - 0733	RICERCA OPERATIVA	1	MAT/09	12	2	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Sara KHODAPARASTI	40	30	30	100	1
281393	27006431	INGEGNERIA GESTIONALE - 0705	PRINCIPI DI SISTEMI ELETTRICI	1.2	ING-IND/33	15	3	Secondo Semestre 23/02/2026 - 30/05/2026						
281525	27000064	INGEGNERIA MECCANICA - 0708	SISTEMI ELETTRICI	1.44	ING-IND/33	20	3	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Giovanni BRUSCO	40	30	30	100	1
281629	27008567	INGEGNERIA ENERGETICA - 0769	GESTIONE E CONTROLLO DEI SISTEMI ELETTRICI PER L'ENERGIA	1.04	ING-IND/33	13	2	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Giampiero SPENA	22,5	25	25	72,5	1
281641	27009154	INGEGNERIA GESTIONALE - 0770	ADVANCED ENTERPRISE PLATFORMS	1.2	ING-IND/16	15	2	Secondo Semestre 23/02/2026 - 30/05/2026						
282067	27009213	INGEGNERIA MECCANICA - 0772	BIOMATERIALI	1.28	ING-IND/34	16	2	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Serafino CARUSO	40	20	30	90	1
285681	27008400	ROBOTICS AND AUTOMATION ENGINEERING - 0816	AUTONOMOUS MULTI-AGENT CONTROL SYSTEMS	1.2	ING-INF/04	16	2	Primo Semestre 22/09/2025 - 20/12/2025	Francesco GIANNINI	40	25	30	95	1



285945	27008364	ROBOTICS AND AUTOMATION ENGINEERING - 0816	Module 2: OPTIMAL CONTROL	1.2	ING-INF/04	16	1	Secondo Semestre 23/02/2026 - 30/05/2026	Francesco GIANNINI	40	25	30	95	1
302551	27007545	INGEGNERIA A GESTIONALE - 0705	METODI E TOOL PER L'INGEGNERIA	1.96	MAT/09	24	2	Secondo Semestre 23/02/2026 - 30/05/2026	Veronica MOSCA	40	25	25	90	1

Art. 3 Si autorizza l’Ufficio “Personale non Strutturato per la Didattica” a predisporre i relativi provvedimenti.

Art. 4 Il presente Decreto sarà pubblicato sul portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria <https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it> e all’Albo Ufficiale di Ateneo <https://www.unical.it/portale/ateneo/albo/>

Il presente decreto sarà assoggettato a ratifica alla prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento.

LA DIRETTRICE DEL DIMEG
(Prof.ssa Ing. Francesca GUERRIERO)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa